Câmara dos Deputados

           Departamento de Comissões
Coordenação de Comissões Permanentes

KRC

Memorando n.º 61/2014 - COPER

Brasília - DF, 13 de maio de 2014.

Ao Senhor Secretário Executivo da CTASP

Assunto: Devolução de proposição

Senhor Secretário,

Tendo em vista haver sido deferido o Requerimento nº 10041/14, da

Sra. Sandra Rosado, solicito a V. Sa. a devolução dos Projetos de Lei nºs

3361/00, 4938/01 e 4977/01, anteriormente tramitando em conjunto com o de nº

3310/00, garantindo que as ações sejam registradas pelo Sistema de

Informações Legislativas – SILEG.

Atenciosamente,

KÁTIA REGINA CARMONA
Diretora

REQ-10041/2014
Mesa Diretora da Câmara dos Deputados
07/05/2014
Defiro o pedido contido no Requerimento n. 10.041/2014, para declarar
prejudicado, nos termos do art. 163, I, do RICD, o Projeto de Lei n. 4.343/1998,
em face da aprovação da Medida Provisória n. 2.164-41/2001, que incluiu o inciso
XIII ao art. 20 da Lei n. 8.036/1990, para possibilitar a movimentação da conta
vinculada do trabalhador no FGTS “quando o trabalhador ou qualquer de seus
dependentes for portador do vírus HIV”. Por oportuno, declaro prejudicados, com
base no mesmo fundamento, os Projetos de Lei n. 3.361/2000, 4.938/2001 e
4.977/2001. Publique-se. Oficie-se.